
Uchwała nr 39/2/2024
W sprawie zmiany uchwały nr 37/6/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 7 czerwca 2023 r.
w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw związanych
z odpadami

UCHWAŁA nr 39/2/2024

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach

z dnia 29 marca 2024 r.

w sprawie

zmiany uchwały nr 37/6/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie
powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw związanych z

odpadami

Na podstawie art. 50 ust. 1 i ust. 1c – 1f ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach
dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z późn. zm.) oraz na podstawie § 18 ust. 1 i 2 Regulaminu Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach przyjętego uchwałą nr
18/1/2019 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie regulaminu
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach uchwala się, co
następuje:

§ 1.

W uchwale nr 37/6/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie
powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach do spraw związanych z
odpadami wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

Do zadań Zespołu w szczególności należy:

1. Wypracowanie rekomendacji działań zmierzających do poprawy dostępności środków potrzebnych na usuwanie
porzuconych odpadów w sytuacji, gdy nie ustanowiono zabezpieczenia roszczeń lub gdy kwota zabezpieczenia okaże
się niewystarczająca do wykonania zastępczego;

2. Podejmowanie kwestii związanych ze sposobami wykorzystania odpadów i technologiami służącymi temu celowi;

3. Analiza listy tzw. nielegalnych składowisk odpadów na terenie województwa śląskiego, prowadzonej przez
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, ustalenia ilości składowanych odpadów, rodzaju
składowanych odpadów i – w miarę możliwości – ich pochodzenia.

4. Analiza istniejącego systemu Bazy Danych o Odpadach pod kątem funkcjonalności i możliwości usprawnienia
systemu dla przedsiębiorców oraz urzędów.

5. Oszacowanie kosztów utylizacji odpadów na tzw. składowiskach odpadów niebezpiecznych w województwie śląskim.

6. Ocena możliwości utylizacji w kontekście mocy przerobowych krajowych firm utylizacyjnych.

7. Przygotowanie propozycji sposobów sfinansowania likwidacji tzw. nielegalnych składowisk odpadów.

8. Opracowanie wniosków dotyczących przyczyn powstawania tzw. nielegalnych składowisk i koniecznych kroków
zaradczych.

9. Wykonywanie zadań powierzonych przez Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego w Katowicach.

2. § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3.

W skład Zespołu wchodzą:

1. Agata Bucko-Serafin – wskazana przez stronę rządową;

2. Bożena Chodzidło – wskazana przez stronę rządową;

3. Mirosława Skrzypczak – wskazana przez stronę samorządową;

4. Łukasz Rychlewski – wskazany przez stronę samorządową;

https://dialog.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


5. Marek Zychla – wskazany przez stronę pracodawców (Konfederacja Lewiatan);

6. Dariusz Jadczyk – wskazany przez stronę pracodawców (Konfederacja Lewiatan);

7. Andrzej Romańczuk-Fiedorowicz – wskazany przez stronę pracodawców (Związek Przedsiębiorców i Pracodawców);

8. Marek Rasiński – wskazany przez stronę pracodawców (Business Centre Club);

9. Mirosław Motyka – wskazany przez stronę pracodawców (Federacja Przedsiębiorców Polskich);

10. Edmund Kubeczka – wskazany przez stronę pracodawców (Federacja Przedsiębiorców Polskich);

11. Michał Gawroński – wskazany przez stronę pracodawców (Federacja Przedsiębiorców Polskich);

12. Jacek Zając – wskazany przez stronę pracowników (Forum Związków Zawodowych);

13. Nina Krutikow-Bulas – wskazana przez stronę pracowników (NSZZ Solidarność);

14. Dariusz Czech – wskazany przez stronę pracowników (Forum Związków Zawodowych);

15. Marcin Grzybowski – wskazany przez stronę pracowników (Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych)

16. Jan Szczucki – wskazany przez stronę pracodawców (Konfederacja Lewiatan)

17. dr Piotr Brągiel – wskazany przez stronę pracodawców (Konfederacja Lewiatan).

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach

Jacek Zając

Uchwała nr 37/6/2023 w sprawie powołania Zespołu problemowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach
do spraw związanych z odpadami

Dodana: 19 kwiecień 2024 00:00

Załączniki

PDF, 83.56 KBUchwała nr 39/2/2024 

https://dialog.slaskie.pl/pl/uchwaly-wrds/uchwala-nr-3762023.html?vid=337
https://dialog.slaskie.pl/resource/308/uchwa%2525C5%252582a+WRDS+ws.+zmiany_zesp%2525C5%252582+WRDS+ds.+odpad%2525C3%2525B3w+%2525281%252529.pdf
https://dialog.slaskie.pl/resource/file/preview/id.1225

	Uchwała nr 39/2/2024
	Załączniki


